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De gemeenteraad van Druten


1 Z/19/30472 |


Antwoord op van de fractie Dorpslijst Puiflijk/Druten Zuid


Druten, 19 april 2019


Geachte leden van de raad,


Kernboodschap

Het onderhoud van de openbare ruimte vindt plaats overeenkomstig de kwaliteitsafspraken zoals gemaakt bij de vaststelling van het IBOR. Onderhoud vindt plaats op basis kwaliteitsniveaus. Afspraak is dat het groen en zwerfvuil op kwaliteitsniveau C onderhouden wordt. De medewerkers van wijkbeheer zorgen daarvoor. Het verwijderen van onkruid en zwerfafval in de speelondergronden wordt dan ook met de normale schoffelrondes van de wijkteams meegenomen.


Zand in speeltuinen wordt jaarlijks door middel van zeven gereinigd. Dan worden ook dierlijke uitwerpselen en andere verontreinigingen verwijderd. In mei wordt de zeefronde uitgevoerd. Verontreinigingen als glas en andere ongewenste voorwerpen worden tussentijds door onze wijkmedewerkers verwijderd.


Antwoord van het college

In navolgende tekst beantwoorden wij de gestelde vragen.


Vraag 1:

Bent u bereid om op korte termijn het achterstallig onderhoud aan de speeltuin op de Korte Akker in Druten-Zuid aan te pakken?


Antwoord 1:

Het onderhoud van speeltuinen bestaat uit twee delen t.w.:

- Het verwijderen van het onkruid en zwerfafval, beide activiteiten gebeuren op basis van beeldkwaliteitsniveau C. Wijkbeheer draagt zorg voor deze werkzaamheden als het beeld niet voldoet.

- Alle gemeentelijke speeltuinen met een zandondergrond worden jaarlijks machinaal gereinigd. Daarbij worden naast dierlijke uitwerpselen ook glasresten, sigarettenpeuken, snoeppapiertjes, blad, zaden etc. uit het zand gezeefd. De eerstkomende reinigingsronde staat voor mei aanstaande gepland.


Vraag 2:

Bent u het met de bezorgde ouders eens dat het niet wenselijk is voor spelende kinderen om in aanraking te komen met ontlasting van huisdieren?


Antwoord 2:

Inderdaad is het niet wenselijk dat spelende kinderen in aanraking komen met ontlasting. Helaas wordt het probleem vaak veroorzaakt door dieren van bewoners in de buurt. Het gaat in geval van speeltuinen vaak om katten die er s’ nachts hun behoefte doen. De gemeente krijgt dit niet opgelost (bronoplossing) en kan de overlast slechts beperken door het zand schoon te zeven. Helaas, ná de zeefronde gaat verontreiniging door katten dan ook gewoon door.


Vraag 3:

Op welke termijn bent u van plan om het zand binnen de speeltuin op de Korte Akker professioneel te laten reinigen van ontlasting en gevaarlijke voorwerpen zoals glas?


Antwoord 3:

Het is belangrijk dat glas of andere gevaarlijke voorwerpen snel verwijderd wordt uit een speelterrein. Bewoners kunnen dat zelf doen maar ze kunnen daarvoor ook een beroep doen op wijkbeheer. Dat kan via het meldingsformulier op de website of door gebruik te maken van de MijnGemeenteApp. Naar aanleiding van uw vraag heeft wijkbeheer direct actie ondernomen en heeft het glas verwijderd.


De zeefwerkzaamheden voor het verwijderen van o.a. uitwerpselen gebeurd doorgaans in het voorjaar, ná de bladval en vóór het nieuwe speelseizoen begint. Op deze wijze gaat het zand zo schoon mogelijk het nieuwe speelseizoen in.


Vermeld hier iedere vraag die gesteld is apart en zet daaronder het antwoord.


Burgemeester en wethouders van Druten,

De secretaris, De burgemeester,
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